subjek penelitian dan masalah yang melingkupinya7.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Mengenal Shalahuddin Al Ayyubi

Putra Najmuddin penguasa Seljuk di Tikrit, lahir dan diberi Nama Abul

Muzaffar Yusuf bin Najmuddin binAyyub bin Shaadi. Ia kemudian menjadi terkenal

sebagai Shalahuddin Al Ayyubi dan lahir pada tahun 532 H atau 1137 M di benteng

Tikrit, sebuah kota kuno yang lebih dekat ke Bagdad daripada Mosul8. Shalahuddin

Al Ayyubi berasal dari keluarga Kurdi dengan silsilah dan Klan terhormat. Suku ini

dikenal dengan Nama Rawadiya yang berimigrasi dari Kota kecil di pinggir

Azerbaijan, tidak jauh dari Kota Tapris di Armenia.

di Bagdad, dengan khalifah pertamanya adalah said bin Husain yang memiliki gelar

ubaidillah al-mahdi. Dan setalah Dinasti fatimiyah jatuh ke tangan Shalahuddin Al

Ayyubi pada tahun 567 H/ 1171 M, kemudian beliau mengambil alih dengan cara

menghilangkan segala unsur yang berbau syiah yang telah lama tumbuh dan

berkembang. Terutama dengan adanya universitas al-ahzar yang digantikan dengan

aliran sunni.

5. Penghilangan Buku-Buku Yang Berbau Syiah

Ada beberapa pengaruh yang terjadi ketika shalahuddin Al Ayyubi